O Município De Porto Vera Cruz, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1765/2024, Inexigibilidade nº 54/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação 

para a contratação da empresa PLENNO CENTRO TERAPEUTICO LTDA, CNPJ 40.697.847/0001-

91, ao valor mensal de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais) pelo período de 01 (um) ano, 

podendo o contrato ser prorrogado por igual e sucessivos períodos, nos termos da Lei Federal 

14.133/2021, para prestar serviço de acolhimento e atendimento de paciente portador de esquizofrenia 

avançada (CID 10:F20 e F71.1) com atendimento 24 horas com Equipe Multidisciplinar como:

[...]

O Município De Porto Vera Cruz, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1784/2024, Inexigibilidade nº 55/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa ADELAR LUIZ TUSSET, CNPJ 

10.827.283/0001-01. O valor total da contratação é de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais), para 

animação da tradicional festa da Etnia Alemã, a ser realizado no dia 10 de novembro de 2024, na 

localidade de Linha Borboleta, interior do Município. Em 30/10/24. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PDV 67/2024 

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho

[...]

Conplan Engenharia Ltda. 

Pregão Presencial nº 17/2020  

Data: 24/10/2024  

Objeto: O prazo de vigência do contrato é prorrogado até 28 de outubro de 2025, a contar de 28 de 

outubro de 2024. 

Fica reajustado o valor em 4,528060% (IGPM/FGV), passando a ser de R$ 5.299,57 (cinco mil 

duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos). 

TERMO ADITIVO 02  

Contrato n° 68/2022  

Contratada: Referência Gestão e Risco Ltda. 

Pregão Eletrônico nº 05/2022  

Data: 31/10/2024  

Objeto: Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 68/2022 por 12 (doze) meses, ou seja, de 1º de